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JARDno-2022-297
Koha Suomi Oy:n osakkeiden hankinta

Taustaa

Kirkes-kirjastoilla (Järvenpää, Kerava, Mäntsälä ja Tuusula) on tällä hetkellä käytössään 
Axiell Finland Oy:n kirjastojärjestelmä Axiell Aurora. Axiell Aurora on yleisin 
kaupallinen Suomessa tuotettu ja markkinoilla oleva kirjastojärjestelmä. Aurora-
järjestelmän nykyinen tuotantokäytössä oleva versio Aurora Silver tukeutuu 
teknologiaan, jonka tuki on Microsoftin puolelta päättynyt.

Kirkes-kirjastot hankkivat PallasPro -kirjastojärjestelmän korvaajaksi kilpailutuksen 
kautta Aurora-järjestelmän vuonna 2016. Suomessa oli tuolloin kaksi kaupallista 
kirjastojärjestelmätoimittajaa, Axiell Finland Oy ja Open Library Solutions Oy, jonka 
Axiell myöhemmin osti. 

Kirkes-kirjastokimppa on toiminut vuodesta 2004 alkaen. Yhteistyön myötä asiakkaille 
on voitu tarjota koko alueen kattava verkkokirjasto, yhteiset varaukset ja kuljetukset. 
Kirkes-yhteistyön kautta asiakkaiden käytettävissä ovat laajat kokoelmat nopeasti ja 
edullisesti.

Vuoden 2016 järjestelmävaihdon aikana Kirkes-kirjastot pohtivat vaihtoehtona 
avoimen lähdekoodin kirjastojärjestelmä Kohaa, jonka ensimmäinen käyttöönotto 
Suomessa oli vuonna 2014 Joensuussa. Vuonna 2016 Koha-järjestelmä oli vielä 
Suomessa alkutaipaleella ja sen käyttöönotto olisi vaatinut mittavia panostuksia 
kehitystyöhön sekä käyttöönottoon. Samalla Kirkes-kirjastot olisivat olleet itse 
vastuussa palvelutuotannosta ja ylläpidosta. Tästä syystä Koha-järjestelmää ei nähty 
potentiaalisena ratkaisuna Kirkes-kirjastoille vuonna 2016.   

Koha on avoimen lähdekoodin kirjastojärjestelmä, jonka kehitys alkoi Uudessa-
Seelannissa ja versio 1.0 julkistettiin vuonna 2000. Ylläpidosta ja kehittämisestä 
vastaavat järjestelmän käyttäjät osana kansainvälistä Koha-yhteisöä.   

Vuonna 2016 perustettiin kuntien omistama in-house -yhtiö Koha-Suomi Oy 
hallinnoimaan kirjastojärjestelmän ylläpitoa ja kehitystä. Yhtiön osakkaina ovat kaikki 
Kohaa käyttävät kunnat ja viimeistään käyttöönottopäätöstä tehtäessä on päätettävä 
yhtiön osakkeiden ostamisesta. Nykyään Koha-Suomi Oy tuottaa 
kirjastojärjestelmäpalvelut osakaskunnille SaaS-palveluna.   

Tällä hetkellä Koha-järjestelmän ovat ottaneet käyttöön Mikkelin kaupunginkirjasto ja 
muut Lumme-kirjastot, Oulun kaupunginkirjasto ja muut Outi-kirjastot, Kouvolan 
kaupunginkirjasto ja muut Kyyti-kirjastot, Rovaniemen kaupunginkirjasto ja muut 
Lapin kirjastot, Porvoon kaupunginkirjasto ja muut Uudenmaan Helle-kirjastot sekä 
Turun kaupunginkirjasto ja muut Vaski-kirjastot. Järjestelmä on käytössä yli 110 
kaupungissa ja kunnassa Suomessa.   

 

Kirkes-kirjastojen ja Kirkes-kuntien tietohallintojen näkemys nykytilanteesta

Kirkes-kirjastot katsovat, että nykyisen Aurora-järjestelmän riippuvuus Silverlight-
teknologiasta on huomattava puute sekä riski Kirkes-kirjastojen toiminnalle. 
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Nykytilassa mahdollinen haavoittuvuus Silverlight-ympäristössä voi estää Aurora-
järjestelmän käytön kokonaisuudessaan. Axiell Finland on luvannut toimittaa 
Silverlightista riippumattoman Aurora Gold -version alun perin vuoden 2018 aikana. 
Kyseisen versiokokonaisuuden toimitusta on lykätty useaan otteeseen, ja Kirkes-
kirjastot ovat reklamoineet tilanteesta ensimmäisen kerran kesällä 2021. Tänä päivänä 
Aurora Gold -versio ei vielä ole sillä tasolla, että kyseinen versio voitaisiin ottaa 
käyttöön Kirkes-kirjastoissa, eikä toimittaja ole kyennyt antamaan sitovaa 
toimitusaikataulua.   

Tilanteen huomioiden ovat Kirkes-kirjastot päätyneet ratkaisuun, jossa Aurora-
järjestelmä korvattaisiin Koha-ympäristöllä vuoden 2022-2023 aikana. Tavoite on, että 
käyttöönottoprojekti käynnistetään syyskuussa 2022 ja käyttöönotto tuotantoon on 
maalis-toukokuussa 2023.  

 

Hankinnan taloudelliset vaikutukset

Koha-kirjastojärjestelmän hankinta ja käyttöönotto tarkoittaa kaupungille Koha-Suomi 
Oy:n osakkeiden lunastamista. Osakkeiden lunastushinta on 0,15 €/asukas kunnan 
31.12.2021 asukasluvun mukaisesti. Järvenpään osalta (asukasluku 45 226) tämä 
kustannus on 6 784 €.  

Päätöksen peruste
Konsernipalveluiden taloudellisen toimivallan delegointipäätöksen (1.5.2019 alkaen) 
mukaan tietohallintojohtaja päättää alle 50 000 euron irtamen omaisuuden 
hankinnasta.

Päätös
Päätän

1. että Järvenpään kaupunki lunastaa Koha-Suomi Oy:n osakkeita hintaan 0,15 euroa 
per asukas, yhteensä 6 784 euron edestä.

Tiedoksi
Kirkes kirjastojen johtoryhmä, Koha-Suomi Oy, Kirjastopalveluiden päällikkö

Allekirjoitus

Toni Pallaspuro, tietohallintojohtaja
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Oikaisuvaatimus
§ 8

Oikaisuvaatimusohje
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen kaupungin
.hallitukselle

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa , sekä(asianosainen)
kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
    
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
    
Oikaisuvaatimus on toimitettava Järvenpään kaupungin kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.
    

katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän Asianosaisen 
päivänä kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä 
tiedoksiantoa, asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, kolmantena päivänä viestin  lähettämisestä.
    

 katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, Kunnan jäsenen
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
    
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
    
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on:
    
Järvenpään kaupunki / kirjaamo
Kaupunginhallitus
    
Osoite: Hallintokatu 4, PL 41, 04401 Järvenpää
Sähköposti: kirjaamo@jarvenpaa.fi 
    
Puh. vaihde: (09) 27 191
Kirjaamo on avoinna ma-to klo 9.00-15.00 ja pe klo 9.00-13.00.
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Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös kaupungin asiakaspalvelupisteeseen os. 
Seutulantie 12, 04401 Järvenpää. Avoinna ma-ke klo 9.00-15.00, to 9.00-16.00 ja pe 
8.00-13.00. Arkipyhän aattona asiakaspalvelupiste noudattaa perjantain aukioloaikaa. 
Jos oikaisuvaatimuksen viimeinen päivä on arkipyhän aatto, saa oikaisuvaatimuksen 
tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
    
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

päätös, johon haetaan oikaisua
miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
millä perusteella oikaisua vaaditaan

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös pyydetään antamaan tiedoksi 
sähköisenä  viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.
 

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Järvenpään kaupungin 
kirjaamosta.
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